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Entisen Uukuniemen kunnan alueella toimivat järjestöt luovuttivat 9.1.2017 
Parikkalan kunnalle aloitteen, jossa esitetään, että Parikkalan kunta päät-
täisi ryhtyä käyttämään pitäjä-nimitystä entisestä Uukuniemen kunnasta ja 
että Parikkalan kunta päättäisi edistää pitäjä-nimityksen käyttöä myös 
omassa toiminnassaan. Aloitteen teki 12 järjestöä ja sitä on kannattanut al-
lekirjoituksellaan 251 henkilöä. 
 
Järjestöt ovat perustelleet aloitetta muun muassa seuraavasti: Suomen 
kielen lautakunta on suositellut pitäjä-nimitysten käyttöönottoa lakkaute-
tuissa kunnissa. Paikannimet ovat osa alueiden ja asukkaiden paikallista 
historiaa ja kulttuuria. Lautakunnan mukaan entisiä kunnannimiä voi 
käyttää edelleen asukkaiden nimityksissä, yritysten, yhdistysten 
paikallislehtien ja rakennusten nimissä sekä alueen peruskartoissa. 
 
Järjestöjen kannalta Uukuniemi pitäjä-nimitys on tärkeä entisen kunnan 
alueella asuville uukuniemeläisille, sukujuuret Uukuniemellä omaaville kuin 
pitäjään kiintyneille vapaa-ajan asukkaille. Järjestöt katsovat pitäjä-nimityk-
sen vahvistavan kotiseutuhenkeä ja sillä arvioidaan olevan myönteinen 
merkitys myös Parikkalan kunnalle. 
 
Kuntalain 23 §:ssä säädetään kunnan asukkaan sekä kunnassa toimivan 
yhteisön tai säätiön aloitteenteko-oikeudesta sekä aloitteen käsittelystä. 
Aloitteita voi tehdä kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle 
tulee ilmoittaa aloitteen johdosta suoritetut toimenpiteet. Tämän aloitteen 
takana on poikkeuksellisen merkittävä osa entisen Uukuniemen kunnan 
alueella toimivista järjestöistä ja sillä on hyvin laaja kannatus myös alueen 
kuntalaisten ja vapaa-ajan asukkaiden keskuudessa. 
 
Parikkalan, Saaren ja Uukuniemen kuntien yhdistyessä kunnanniminä 
poistuivat vuoden 2005 alusta sekä Saaren että Uukuniemen kunnan ni-
met. Kunnannimeä tarvitaan lähinnä silloin, kun puhutaan kaikkia asukkaita 
koskevista hallinnollisista asioista, kuten verotus ja palvelutarjonta. 
 
Pitäjän ja kankeahkon kunnanosan lisäksi uusista kunnista suhteessa enti-
siin on käytetty myös sellaisia termipareja kuin piirikunta ja kunta, kunta ja 
kotikunta, kunta ja kaupunginosa tai kunta ja kylä. Edellä mainituista on ai-
nakin kaupunkiseutujen ulkopuolella jäänyt elämään kunta ja kylä, mitä Pa-
rikkalan kunnan alueellakin käytetään. Toisaalta nimenomaan entisen kun-
nan aluetta kuvaavampaa on käyttää pitäjä-nimitystä Kummun, Niukkalan 
ja Uukuniemen kylien sijaan. 
 
Muutamilla paikkakunnilla on pitäjä-nimitystä jo ryhdytty käyttämään. Sen 
käyttöönotosta ei ole lainsäädännössä määräyksiä ja kunnan osa voi peri-
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aatteessa julistautua pitäjäksi ilman kunnan päätöstä, mutta kunnan hallin-
nossa virallisen nimityksen käyttöönotosta on oltava linjauspäätökset. 
 
Aloite on hyvin perusteltu, eikä pitäjänimen käyttöönotolle ole lainsäädän-
nöllistä estettä. Sen käyttö tullee positiivisella tavalla vahvistamaan paikal-
lista uukuniemeläistä identiteettiä ja vaikuttaa myönteisesti myös alueen 
vetovoimaan. 
 
Tiedoksi: Aloite Uukuniemen pitäjänimityksestä 
  

Kj:n ehdotus  Kunnanhallitus päättää ottaa pitäjä-nimityksen käyttöön entisen Uukunie-
men osalta. Kunnanhallitus päättää, että Parikkalan kunta edistää nimityk-
sen käyttöä omassa toiminnassaan. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 

 
 
   

 
  
 
 


